PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   08 ноября 2019 года                                                                          № 26
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Назначить по инициативе Главы муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Волкова А. С. публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (приложение № 1) на 15 часов 00 минут 13 декабря 2019 года в помещении Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: ул. Магистральная, д. 4, д. Суетово, Суетовское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область.

2. Установить следующий порядок учёта предложений по проекту решения «Об утверждении Устава Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении:

2.1. Ознакомление с проектом решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» через печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».
2.2. Приём предложений граждан в письменной форме осуществляет Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

2.3. Утверждение решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».

2.4. Опубликование решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».
3. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Учёт предложений граждан,  заинтересованных органов и организаций по проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», (устных и письменных) осуществлять организационному комитету, одновременно сформировать списки участников слушаний и лиц, заявивших о своём выступлении по вопросам слушаний. Телефон для справок: 8(48143)9-87-49, почтовый адрес для направления письменных предложений: 215840, ул. Магистральная, д. 4, д. Суетово, Суетовское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                  А. С. Волков
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской
области от 08.11.2019 г.    № 26
 П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _______ 20___ года                                                                             № ____
	О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В целях приведения Устава Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (в редакции решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области от 17.12.2018 г.) в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев проект решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», результаты публичных слушаний от «____»_________ 2019 года, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:

 1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

        «14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

2) в пункте 13 части 1 статьи 9 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
3) в статье 27:

      а) часть 9 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

     б) дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в порядке определенном решением Совета депутатов в соответствии с областным законом от 25 октября 2019 года № 106-з «О порядке принятия в Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».;

4) статью 30 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. К Главе муниципального образования, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в порядке определенном решением Совета депутатов в соответствии с областным законом от 25 октября 2019 года № 106-з «О порядке принятия в Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».;

5) часть 9 статьи 33 дополнить пунктом 53 следующего содержания:

      «53) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                              А. С. Волков
Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской
области от 08.11.2019    № 26
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	Волков
Александр
Сергеевич
	-
	Глава муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, председатель организационного комитета

	Буренкова

Елена
Алексеевна
	-
	главный специалист Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Виноградова

Надежда

Николаевна

	-
	специалист 1 категории Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Савоськина

Екатерина

Николаевна

	-
	ведущий специалист Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области